
COMUNE DI SAN GIOVANNI GEMINI
Provincia di Agrigento

ORIGINALE

Registro Generale n.

DETERMINAZIONE SEGRETARIO COMUNALE

N. 496  DEL 01-08-2019

Ufficio: AREA TECNICA

Oggetto: Procedura di cui all'art. 36 del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i. per
laffidamento dei lavori di manutenzione di alcune  vie dellabitato
(Sacramento, Papini, Viale Regina Margherita,Francia, etc.) CIG
Z0A268C867. Approvazione verbale RDO sul MEPA ed
aggiudicazione definitiva lavori.

L'anno  duemiladiciannove addì  uno del mese di agosto, VASILE SALVATORE

Visto il preliminare n. 539 del 01-08-2019 che si allega per farne parte integrante e sostanziale

DETERMINA

di approvare il preliminare di cui sopra che viene integralmente trascritto

IL SEGRETARIO COMUNALE
Premesso:
-che con deliberazione della Giunta Municipale n. 163 del 28/12/2018 sono state assegnate le somme per l’esecuzione dei
lavori di manutenzione delle vie dell’abitato per l’importo complessivo di € 80.000,00;
-che con determina a contrarre n. 753/2018 è stata avviata la procedura per l'affidamento dei lavori di manutenzione di
alcune vie dell'abitato (Sacramento, Papini, Viale Regina Margherita,Francia, etc.) CIG Z0A268C867, ai sensi dellart. 36 del
d.lgs. 18/04/2016, n. 50, mediante RDO del mercato elettronico (MEPA) - CIG Z0A268C867 - per l’importo di € 36.387,05
comprensivi di € 1.091,61 per oneri di sicurezza e oltre IVA;
-che la gara mediante R.D.O. con invito a due operatori economici abilitati sul M.E.P.A si è svolta telematicamente sul
portale www.acquistinretepa.it dal 22.07.2019 al 29.07.2019;
-Dato atto che la scelta viene operata dal sistema M.E.P.A CONSIP SPA secondo il criterio del prezzo più basso;



-Visti gli atti di gara della R.D.O. n. 2346396 del 08.07.2019 e la classifica di gara generata dalla procedura M.E.P.A.
(Riepilogo Esame Offerte RdO n. 2346396 dal 22.07.2019 al 29.07.2019) e l’aggiudicazione provvisoria all’impresa Verga
Costruzioni s.r.l. con sede a Castronovo di Sicilia (Pa);
- Verificata la regolarità delle dichiarazioni riportati nel DGUE che attestano il possesso dei requisiti di legge dell’ impresa
Verga Costruzioni s.r.l.;
- Ritenuto pertanto potersi  procedere all’aggiudicazione definitiva, stante la necessità di iniziare in tempi brevi i lavori, e
fatti salvi le ulteriori verifiche da effettuarsi prima della stipula del contratto.
- Visto l’art.76, comma 5, del D.Lgs n.50/2016, a norma del quale l’aggiudicazione definitiva deve essere comunicata
tempestivamente, e comunque entro un termine non superiore a 5 giorni, a tutti i candidati che hanno presentato
un’offerta ammessa alla gara;
- Dato atto, che l’utilizzo della piattaforma MEPA non prevede la necessità dello “Stand Still” per l’aggiudicazione
definitiva per espressa previsione dell’art. 32, comma 10, lett. b);
- Visto il D.Lgs n. 267/2000 e s.m.i.;

DETERMINA

- di approvare gli atti di gara della RDO n. 2346396 del 08/07/2019 con la quale è stata proposta l'aggiudicazione
provvisoria  dei lavori di manutenzione delle vie dell’abitato (Sacramento, Papini, Viale Regina Margherita,Francia, etc.)
CIG Z0A268C867 all’impresa Verga Costruzioni s.r.l. con sede a Castronovo di Sicilia (Pa), per l'importo di € 34.009,56, al
netto del ribasso d'asta del 3,6432% oltre € 1.091,61 per oneri di sicurezza non soggetti a ribasso d'asta, per un importo
complessivo di € 35.101,17 oltre I.V.A..
- di dare atto che le dichiarazioni presentate dall'impresa in sede di gara “DGUE”, certificano il possesso dei requisiti di
legge per l’aggiudicazione definitiva dei lavori di che trattasi, fatti salvi i dovuti controlli di legge da effettuarsi prima della
stipula del contratto.
- di aggiudicare in via definitiva  la procedura di gara di che trattasi mediante R.D.O.  sul M.E.P.A.  all’impresa  Verga
Costruzioni s.r.l. con sede a Castronovo di Sicilia (Pa), per l’esecuzione dei lavori di di manutenzione delle vie dell’abitato
(Sacramento, Papini, Viale Regina Margherita,Francia, etc.) CIG Z0A268C867per l'importo di € 34.009,56, al netto del
ribasso d'asta del 3,6432% oltre € 1.091,61 per oneri di sicurezza non soggetti a ribasso d'asta, per un importo complessivo
di € 35.101,17 oltre I.V.A.
-di dare atto che, a norma dell’art.76, comma 5, del D.Lgs n. 50/2016, l’aggiudicazione definitiva verrà comunicata
tempestivamente, e comunque entro un termine non superiore a giorni 5, a tutti i candidati che hanno presentato
un’offerta ammessa alla gara.
-di dare atto che alla spesa si farà fronte con i fondi previsti ed impegnati con atto di G.M. 163/2018;
-disporre la pubblicazione della presente all’Albo Pretorio on-line del Comune e sul sito istituzionale dell’Ente.

F.to VASILE SALVATORE



___________________________________________________________________________________

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

IL SEGRETARIO COMUNALE

CERTIFICA

Che la presente determinazione è stata pubblicata all'Albo On Line al n°                869  per 15 giorni

consecutivi dal   ________________________ al _____________________

Lì  ______________________

L’ADDETTO ALLA PUBBLICAZIONE IL SEGRETARIO COMUNALE
VASILE SALVATORE


